51ISSN 2311-8253 Ядерна енергетика та довкілля № 2 (30) 2024
©  О. В. Михайлов, М. В. Савельєв, 2024. Ліцензія CC BY 4.0
Проведено аналіз даних щодо потужності еквівалентної дози (ПЕД) γ-випромі-
нювання у приміщеннях об’єкта «Укриття», отриманих упродовж 2018–2023 рр.
за допомогою стаціонарної системи радіаційного контролю (ССРК) інтегрованої
автоматизованої системи контролю (ІАСК). Зроблено висновки щодо загальної
тенденції в динаміці ПЕД γ-випромінювання у приміщеннях об’єкта «Укриття»
після введення в  експлуатацію комплексу нового безпечного конфайнмента та

у підконтрольних приміщеннях об’єкта «Укриття»
Позначення ВК
Приміщення, назва блоку,
висотна позначка, м
Координата розташування БД
Повне Скорочене Вісь Ряд Висота над
підлогою, м
SRMS-DAU-GDR002-GDR001 GDR 1 006/2, Б, 0,00 50 Е 1,8
SRMS-DAU-GDR001-GDR002 GDR 2 009/4, Б, 0,00 50 Ж 1,7
SRMS-DAU-GDR001-GDR003 GDR 3 01/3, Б, +1,25 49 Т 2,0
SRMS-DAU-GDR001-GDR004 GDR 4 01/3, Б, +1,25 50+2000 Т 3,0
SRMS-DAU-GDR001-GDR005 GDR 5 101/2, Б, +3,00 50+3000 Е+1000 1,8
SRMS-DAU-GDR004-GDR006 GDR 6 Г‑109/3, Г, +1,00 55+1000 В‑4000 2,0
SRMS-DAU-GDR004-GDR007 GDR 7 Г‑111/2, Г, +1,00 57+2000 В‑4000 2,4
SRMS-DAU-GDR006-GDR009 GDR 9 Г‑107, Г, +1,00 45+1000 В‑4000 2,0
SRMS-DAU-GDR001-GDR010 GDR 10 207/5, Б, +8,00 50 К 3,0
SRMS-DAU-GDR001-GDR011 GDR 11 207/4, Б, +6,00 50 Ж 1,8
SRMS-DAU-GDR002-GDR012 GDR 12 208/10, Б, +9,00 47 Д‑3000 1,5
SRMS-DAU-GDR004-GDR013 GDR 13 Г‑262, Г, +5,80 54+500 В’ 1,5
SRMS-DAU-GDR004-GDR015 GDR 15 Г‑268, Г, +5,80 56+2000 В‑1000 1,5
SRMS-DAU-GDR004-GDR016 GDR 16 Г‑284/4, Г, +5,80 52 В 1,8
SRMS-DAU-GDR002-GDR017 GDR 17 318/2, Б, +9,00 44 Ж 2,0
SRMS-DAU-GDR005-GDR018 GDR 18 Г‑347, Г, +10,00 55+3000 В’ 2,0
SRMS-DAU-GDR005-GDR019 GDR 19 Г‑350, Г, +10,00 66 Б 2,0
SRMS-DAU-GDR005-GDR020 GDR 20 3.8, Г, +10,00 61+2000 В 1,8
SRMS-DAU-GDR006-GDR021 GDR 21 3.24, Г, +10,00 44 Б+3000 1,5
SRMS-DAU-GDR006-GDR022 GDR 22 3.30, Г, +10,00 40+3000 B‑5000 2,0
SRMS-DAU-GDR003-GDR023 GDR 23 427/2, Б, +12,50 50+4000 Л 1,7
SRMS-DAU-GDR003-GDR024 GDR 24 401/2, Б, +12,50 50+3000 И‑3000 1,9
SRMS-DAU-GDR002-GDR025 GDR 25 406/2, Б, +12,50 44–3000 К+3000 1,8
SRMS-DAU-GDR005-GDR026 GDR 26 Г‑557, Г, +16,40 54 В+2000 2,0
SRMS-DAU-GDR005-GDR027 GDR 27 Г‑557, Г, +16,40 66 В 2,0
SRMS-DAU-GDR003-GDR028 GDR 28 502/8, Б, +19,50 51+2000 И 2,0
SRMS-DAU-GDR002-GDR029 GDR 29 515/3, Б, +19,50 43 И‑500 1,5
SRMS-DAU-GDR003-GDR030 GDR 30 605/2, Б, +24,00 50 К+3000 1,8
SRMS-DAU-GDR005-GDR031 GDR 31 Г‑632, Г, +24,27 63+2000 В+2000 2,0
SRMS-DAU-GDR005-GDR032 GDR 32 Г‑632, Г, +24,27 54+2000 В+2000 2,0
SRMS-DAU-GDR004-GDR033 GDR 33 вхід «брудний», Г, +5,80 59+2000 В’+3000 1,8
SRMS-DAU-GDR001-GDR039 GDR 39 206/2, Б, +6,00 50 Л 2,0
SRMS-DAU-GDR001-GDR040 GDR 40 206/2, Б, +6,00 50+3000 Е 1,5
SRMS-DAU-GDR005-GDR041 GDR 41 Г‑360, Г, +10,00 58 В 2,0
ISSN 2311-8253 Nuclear Power and the Environment № 2 (30) 20245454
О. В. Михайлов, М. В. Савельєв
Таблиця 2. Результати оцінки середнього за рік значення ПЕД γ-випромінювання (m ± std, мкЗв · год‑1)
та середньорічної швидкості його зміни в точках контролю ССРК